
 

 

13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 
Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡090/687511  

 meic86100g@istruzione.it - meic86100g@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 
www.iclucianimessina.edu.it 

 

           
AL SITO WEB 

          AL DSGA 

AGLI ATTI 

  

OGGETTO: Determina dirigenziale per reintegro e chiusura del fondo Minute spese A.F. 2021.  

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa" 

e ss.mm.ii. 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia d elle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO   il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO  il D.A. n. 7753 del 28 Dicembre 2018 “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione siciliana” 

VISTO   il D.L.vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 9 febbraio 2021 di approvazione del Programma Annuale 2021, con 

cui relativamente al fondo delle Minute Spese è stato autorizzata la somma di € 1.000,00 (mille/00) con limite 

massimo per ciascuna spesa di € 50,00 (cinquanta/00); 

CONSIDERATO che, essendo in prossimità dell’esercizio finanziario 2021, occorre procedere alla chiusura del fondo 

per le Minute Spese; 

ESAMINATO il registro delle Minute Spese tenuto dal Direttore S.G.A.; 

ESAMINATE le dichiarazioni di spesa e le relative documentazioni giustificative; 

ACCERTATA la regolarità delle registrazioni e la suddivisione delle spese nelle relative voci di pertinenza; 

RITENUTO di dover procedere al reintegro delle somme anticipate e alla relativa imputazione alle pertinenti voci di 

spesa; 

RITENUTO che, essendo in prossimità del termine dell’esercizio finanziario 2021, occorre procedere alla chiusura del 

fondo per le Minute Spese; 

 

DETERMINA 

- di procedere al reintegro del fondo per le minute spese per l’importo complessivo di € 998,45 (novecentonovantotto/45), 

tramite emissioni di mandati da imputarsi ai seguenti aggregati di spesa A01, A02, A03, P02/1 e P02/13 del Programma 

Annuale 2021; 

- di procedere, effettuato il reintegro, alla chiusura del fondo mediante emissione di reversale di incasso per l’importo di 

€ 1.000,00 (mille/00); 

- di pubblicare il presente atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., nella Sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web di questa istituzione scolastica.      

Visto di regolarità contabile       Il Dirigente Scolastico 

Attestante la copertura finanziaria                                 Prof.ssa Grazia Patanè 

Il DSGA Delia Chisari  




